
KONTRATE PER SHITJE KUOTASH TE SHOQERISE 'OM-FASHTON" SH.P.K

so1 me date 24/Mai/2024 (dytnije e 
'jezetekater ) ne seline e Shoqersie M-Fashio' shpk me NIprK718075018 me ne Lagiia 17, Rruga Porto Romano LAGJA 17 Kryqezimi i Rnrges poRTo RoMANo

me RruS;en KULLA E SAHATIT, zona kadastrale 8517 (ish keneta) Durres Godine 3 kat nrgb.l, Durres
Palet e meposhtme harfua, e kete kontrate per shitjen e kuotave te nje sh.p.k -je:

SHITESI: Z. Ardian ce'ko , I biri Mitat , Lindur ne Durres me 4 Teto r 1g64, banues
ne Durres ne L'l Rr Taulantia , Pallati nr.1038, mbajtes I kartes se identjitetit nr.
034225673 me nr. personal G41004100p , ne cilesine e Ortakut me 100o/o te kuotave
te kapitalit te shoqeriser M-FSHION shpk , regjistruar ne eKB (eendra Kom6etare e
Biznesit) me numer unik IdentifikimiK71B07501B me seline ne Lagjia 17, Rruga porto
Romano LAGJA 17 Kryqezimi i Rruges PoRTo RoMANo me Rrugen KULLA E sAHATlr , zona
kadastraler85lT (ish keneta) Durres Godine 3 kat nrg5'r, Durres me kohe zgjatjere papercaktuar
dhe ka per objekt re verprimtarise te saj : Kryerjen dhe marrjen pjesé nè r:è gjitha
aktivitetet qè njé shoqtiri me pérgjegjesi té kufizuar mund rè usJrtroié né bazé rè
legjislacionit shqiptar drre né veqanti: Imporr, eksporr, prodhimin tlhe tregtimin me
shumicé e pakicé me anèn e importit, eksportit tè veshjeve e konfeksiorneve tè
gjithèllojshme,etj,dhemezotesiteplotepertevepruarr

dhe

::::::l'!:j'::"T 
Berxuri, e bija Konsratndin, Lindur ne Durres me tr2.07.re84 banues ner70î uanues n(

3:::':]j,::i^.1'"::"" 
Lagra r1 , mbajrese e karres se idenrirerir Nr. 0345r44e6 dhe me nr,Personal l457l20g0V, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar ( i

Duke marrer parasysh se:

A)Shoqeria..M-FASHION,'sh.p.k.(geshtenjeshoqeriete
drejtes r;hqiptare' e rregjistruar *egullisht prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor, Tirane me 04.06.2'007 me



nr' regiistrimi 387477' dhe e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit (eKB) rne nr, unik teidentifikimit K7l 80750 18.

B) SìilITESI eshte pronar i I (nje) kuote qe perfaqeson lQI% te kugtave te kapitalit te shoqerise o,M_
FltsHroN'sh'p'k dhe nepermjet vendimit te Asamblese Nr 2 te shoqerise ,oM-Fashion,, 

shpk, e te dates
24'/0512024' ka shprehur wllnetin per te shitur 1 (nje) kuote qe perfaqesrjne totarin e kuotave teshoqerise, domethene 100 %o te kapitalit te shoqerise.

c ) BLERESI ka shprehu.rzullnetin per te blere I (nje) kuote qe perfaqesojne totalin e kuotave re
shoq,elfss, domethene 100 %o te kapitalit te shoqerise.

PALET BTEN DAKORT TII HARTOJNE DHE TE FIRMOSIN KETE KONTRATE:

a) fihitesi shet dhe breresi bren 1 (nje) kuote qe perfaqesojne r00 %te kapitarit
kuotave te shoqerise ne pronesi te shitesit sic jane identifikuar ne paragrafìn B.
me vlere nominale 10.000.000 (dhjetemilion) Lek .

te shoqerise totalin e

Konkretisht I Kuote

b) Palet kane rene dakofi qe cmimi i peryiithshem qe bleresi do te pagoje per transferimin e pronesise
rnbi re gjithe kapitarin te shoqerise eshre 10.000.000 (Dhjetemirion) Lek,

c) Pagesa do te behet me xhirim bankar brenda 60 ditesh nga firmosja e kontrates , respekfivisht nellogarine N-27 209 12240000025060 37 40 r 02 prane procredit B ank.

d) Mungesa e pageses, sipas getmes c , do te sjelle anullimin e kesaj kontrate dhe bleresi do te humbase
pronesine mbi kuotat e shoqerise, te cilat do te kthehen automatikisht ne pronesi te,,z. Ardiancenko.
Pjesa e paguat e cmimit nese eshte bere pjeserisht do te mbahet nga Z. Ardiancenko si
dernshperblim.

e) Bleresi pranon dhe blen kuotat e petmendura ne gerrnen (a) e ne vreren e permendur ne germen b me
kusrhtet e permendura ne germat c dhe (d) pa asnje pretendim apo kundeshtim te cdo natyrete tashme
dhe/ose te ardhme te li<fhura me to.

SHITESI,DEKLARON DHE GARANTON BLERESIN PER SA ME POSHTE:

W



l, Shoqeria "M-FASIIION', sh.p.k eshte nje shoqeri rne pergfegjesi
organizuar 

'egulrisht 
sipas ligjeve te Repubrikes se shqiperise drre

autorizimeve te kerkura nga ligji per ushtrimin e aktivitetit te sai.

Ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 10.000,000(dhjetemilio) Lek te ndare ne I kuote ne pronesi te z. Ardiancenko . Kuota perfaqeson r00%o tekapitalit aktual' I gfithe kapitali eshte nenshkruar dhe eshte shryer protesisht nga oftaku dhe nukekziston asnje detyrim i metejshem per nenshkrimin ose shlyerjen e kapitalit themeltar, Sihitesi gezonte drejta te plota pronesie mbi kuotat e tij ne shoqeri dhe gjithashtu posedon dhe merr cclo lloj tjeterfruti ose interesi qe lind nga pronesia e kuoîave.

3' lfe giitha lejet dhe autorizimet jane leshuar ne emer te shoqerise dhe e rejojne ate te ushtrojeaktivitetin e saj tregtar ne Shqiperi ne perputhje me normativen ne fuqi, Shoqeria ka shlyer giithashtute gjitha detyrimet qe jane te nevojshme per pershtashmerine, vleren dhe kohezgiatjen e lejeve dheautorizimeve.

4' A'setet dhe pasurite (te luajtshme dhe te paluajtshme) te shoqerise jane te rira ngacfaredo llojprsngu'hipoteke' dorezanie, garuncie pasurore apo garancite tjera reale ose personale, te cilat kane osem:und te kene efekte materiale negative mbi aktivitetin ose situaten financiare te shoqerise.

5' shitesi deklaron qe shoqeria nuk ka kryer asnje akt ose aktivitet te kundraligjshem dur<e vepruargjithmone konform ligjit' Te giitha deklarimet fiskale dhe raportet e shoqerise te kerkuara nga ligjire:zultojne te depozituata ptane autoriteteve perkatese, Informacionet dhe vleresimet finanrciare jane
dorczuat sikunder rezultojne gjithashtu te pagvara te gjitha detyrimet fiskale, tarifat,pagesat dhekontributet qe duhen strlyer per shoqerine, asetet ose te ardhurat e sai.

6' shitesi deklaron se nuk rezultojne obligacione ose detyrime te pashlyera ne kontratat ose marrveshjetne te cilat shoqeria eshte pale dhe nuk ekziston asnje arsye ose tregues per mosrespektimin e tyre.shoqeria nuk eshte pale dhe nuk eshte ne dijeni te jete pale ne ndonje ceshde gjyqesorecivile'penale'administrative ose arbitrazhi, zhvillimi i te cilave mund te ndikoje negativisht mbitransaksionet e shoqeril;e, mbi kushtet e saj operative dhe financiare ose mbi kapacitetin e saj perperbushjen e impenjimeve te mara.

BLERESI DEKLARON DHE GARANTON SHITESIN SA ME POSHTE:

1 Kjo kontrate krijon per b'leresin nje detyrim te vlefshem dhe riglor, shryerja e te cilit nuk passjell asnjeshke'lje te normave ose rregulloreve kombetare dhe nderkombetare te aplikueshme per bleresin.

te kufizuara, e themeluar dhe e

funksionon nebaze te lejeve dhe



shitesi me'persiper cdo pergjegiesi ne lid$e me pretendimet eventuale qe mund te lindin ne drejtimte shoqerise per te gjitha aktet e kryeraperpara dates se nenshkrimit te kesaj kontrate.

Per blerjen e kuotave bleresi duhet ti paguaje shitesit shumen prej 10,000.000 (Dhjetemilon) Lekesh sicmim i rene dakort per transferimin e kuotave qe perfaqesojne te giithe kapitalin e shoqerise, pagesa
do te kryhet sikurse eshte parashikuar me lart ne germat (c) .

Me nenshkrimin e kesaj kontrate bleresÍ mund te procedoje me transferimin e pronesise mbi kuotat dheme rregiistrimin e ketij transferimi prane Qendres Kombetare te Bizmesit (QKB).

Ne daten e rregiistrimit bleresi do te konsiderohet pronar i vetem i te gjitha kuotave te shoqerise domethene te

;::íJ,:Jilt#Lff*-rise 
"M-FASHI.N" sh'p.k, sikunder shiresi nuk do te kete me ne pronesi asnje

Ne rast mosmarrveshjesh mes paleve ne lidhje me kete kontrate kompetenca eskluzive i takon GjykatesAdministartive te shkalles se pare dhe do te rregullohen ne baze te legjisracionit shiptar.

Kjo kontrate u pérpilua nè 4 (kati!r) kopje origiinale ne italish t dhe 4(katér) kopje origjinate ne shqip dhene rast m'smanveshjeje mbizoteron version ne italisht.
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